
Zarządzenie Nr 57/2025 

Wójta Gminy Wolanów 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

oraz w planie finansowym zadań zleconych na 2025 rok  

 

 

 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., poz. 337), 

Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2 

 

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego 

działu. 

 

§ 3 

 

Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  

zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok a także w planie finansowym zadań zleconych 

na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, zaplanowane 

do wykonania działania oraz: 
 

1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.10.26.2025 

z dnia 01.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 243/2025 o zmianie planu dotacji 

celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy o ewidencji 

ludności…       (zwiększenie dochodów i wydatków o 23.302,00 zł), 

2. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.21.39.2025 

z dnia 04.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 249/2025 o zmianie planu dotacji 

celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – ubezpieczenie zdrowotne 

         (zmniejszenie dochodów i wydatków o 5.590,00 zł), 

3. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.18.76.2025 

z dnia 05.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 256/2025 o zmianie planu dotacji 

celowych na dofinansowanie opłacania składek – ubezpieczenie zdrowotne   

         (zmniejszenie dochodów i wydatków o 2.669,00 zł), 

4. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.18.77.2025 

z dnia 09.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 259/2025 o zmianie planu dotacji 

celowych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych     

         (zmniejszenie dochodów i wydatków o 5.520,00 zł), 

5. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.20.2025 

z dnia 17.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 138 o zmianie planu dotacji 

celowych na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów        (zwiększenie dochodów i wydatków o 25.696,00 zł), 

6. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.21.41.2025 

z dnia 18.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 137/2025 o zmianie planu dotacji 

celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – świadczenia rodzinne 

       (zwiększenie dochodów i wydatków o 187.409,00 zł) 

7. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.21.40.2025 

z dnia 23.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 142/2025 o zmianie planu dotacji 

celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – świadczenia rodzinne 

        (zwiększenie dochodów i wydatków o 42.625,00 zł) 

8. pismo Ministra Finansów - znak ST3.4752.10.2025.g z dnia 15.09.2025 r. oraz informację z 

dn. 22.09.2025r. stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe 

środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy      (zwiększenie dochodów i wydatków o 2.569,00 zł), 

9. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.21.46.2025 

z dnia 23.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 282/2025 o zmianie planu dotacji 

celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – KDR    

               (zwiększenie dochodów i wydatków o 85,00 zł) 

10. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.18.79.2025 

z dnia 16.09.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 269/2025 o zmianie planu dotacji 

celowych na „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”    

          (zwiększenie dochodów i wydatków o 5.919,00 zł), 

11. wniosek nr 10/2025 z dn. 24.08.2025 r. Kierownika GOPS w Wolanowie o zmianę w planie 



wydatków na zadania własne         (przeniesienie w planie wydatków o 4.282,00 zł), 

12. wniosek nr 9/2025 z dn. 30.09.2025r stanowiska ds. oświaty o zmianę w planie wydatków 

placówki oświatowej SPP w Wolanowie        (przesunięcie w planie wydatków o 13.819,00 zł). 

 
 

W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu   o kwotę          + 273.822,000 zł, z tego: 
- na zadania zlecone   o kwotę  +247.831,00 zł, z tego: 

- w dziale 750 rozdziale 75011   o kwotę   +     23.302,00 zł 
na zorganizowanie wyborów prezydenckich 

- w dziale 855      o kwotę   +   224.529,00 zł 

w rozdziale 85502 na świadczenia rodzinne  o kwotę   +   230.034,00 zł 

w rozdziale 85503 na KDR               o kwotę   +         85,00 zł 

w rozdziale 85513 na ubezp. zdrowotne         o kwotę   –       5.590,00 zł 
 

- na zadania własne   o kwotę           + 25.991,00 zł, z tego: 

 - w dziale 758 rozdziale 75814   o kwotę     +      2.569,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy (realizuje PSP Wolanów) 

- w dziale 852      o kwotę     –      2.274,00 zł 

w rozdziale 85203 na dodatki motywacyjne  o kwotę     +         838,00 zł 

w rozdziale 85213 na ubezp. zdrowotne        o kwotę     –      2.669,00 zł 

w rozdziale 85214 na zasiłki okresowe          o kwotę     –      5.520,00 zł 

w rozdziale 85219 na dodatki motywacyjne  o kwotę     +      5.077,00 zł 

- w dziale 854 rozdziale 85415   o kwotę     +    25.696,00 zł 

na stypendia socjalne dla uczniów  
 

2. . Zwiększono wydatki bieżące budżetu   o kwotę          + 273.822,000 zł, z tego: 
- na zadania zlecone   o kwotę  +247.831,00 zł, z tego: 

- w dziale 750 rozdziale 75011   o kwotę  +     23.302,00 zł 
na zorganizowanie wyborów prezydenckich 

- w dziale 855      o kwotę  +   224.529,00 zł 

w rozdziale 85502 na świadczenia rodzinne  o kwotę  +   230.034,00 zł 

w rozdziale 85503 na KDR               o kwotę  +            85,00 zł 

w rozdziale 85513 na ubezp. zdrowotne        o kwotę   –      5.590,00 zł 
 

- na zadania własne   o kwotę           + 25.991,00 zł, z tego: 

 - w dziale 801 rozdziale 80101   o kwotę     +   2.569,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy(realizuje PSP Wolanów) 

- w dziale 852 (realizuje GOPS)   o kwotę  –      2.274,00 zł 

w rozdziale 85203 na dodatki motywacyjne  o kwotę  +          838,00 zł 

w rozdziale 85213 na ubezp. zdrowotne        o kwotę  –       2.669,00 zł 

w rozdziale 85214 na zasiłki okresowe          o kwotę  –       5.520,00 zł 

w rozdziale 85219 na dodatki motywacyjne  o kwotę   +       5.077,00 zł 

- w dziale 854 rozdziale 85415   o kwotę  +     25.696,00 zł 

na stypendia socjalne dla uczniów (realizuje GOPS) 

 

 

 



3. Przeniesiono plan wydatków bieżących  
- na zadania własne 

- w dziale 010 z rozdziału 01044 do rozdziału 01043      kwotę    +/-   3.000,00 zł 

- w dziale 750 rozdziale 75023         kwotę     +/- 61.000,00 zł 

- w dziale 801 rozdziale 80104 (SPP Wolanów)       kwotę     +/- 13.819,00 zł 

- w dziale 852 rozdziale 85295, 85214 do 85215  (GOPS) kwotę     +/-   4.000,00 zł 

- w dziale 855 z rozdziału 85504 do 85502 (GOPS)      kwotę     +/-      285,00 zł 

 


